bando1-2_affid e contratti
L4_DISEGNO INDUSTRIALE
INSEGNAMENTO LABORATORIO cfu SSD. INS anno sem COGNOME NOME status sett_Docente Affidamento
1 Disegno B Disegno 6 Icar_17 I 1° sem PASTORE DOMENICO CONTRATTO
2 Progettazione del Prodotto d'Arredo 1A Laboratorio 1 di Arredamento 6 Icar_16 I annuale SAVINO ELENA CONTRATTO
COLABELLA DOMENICO CONTRATTO domanda ritirata il 6/9/2022
PAGLIARULO ROSA RTDB ICAR/16 RETR. domanda ritirata il 6/9/2022
3 Progettazione del Prodotto d'Arredo 1B Laboratorio 1 di Arredamento 6 Icar_16 I annuale COLABELLA DOMENICO CONTRATTO
SAVINO ELENA CONTRATTO domanda ritirata il 6/9/2022
4 Disegno del Prodotto Industriale 1A Laboratorio 1 di Disegno Industriale 6 Icar_17 I annuale PASTORE DOMENICO CONTRATTO
MAIORANO CHRISTIANA CONTRATTO domanda ritirata il 6/9/2022
5 Disegno del Prodotto Industriale 1B Laboratorio 1 di Disegno Industriale 6 Icar_17 I annuale MAIORANO CHRISTIANA CONTRATTO
PASTORE DOMENICO CONTRATTO domanda ritirata il 6/9/2022
6 Progettazione Grafica 1A Progettazione Grafica 6 Icar_13 I 2° sem PASTORE MONICA CONTRATTO
7 Progettazione Grafica 1B Progettazione Grafica 6 Icar_13 I 2° sem NITTI VALENTINA CONTRATTO
8 Statica Statica 6 Icar_08 I 2° sem PAVONE GAETANO CONTRATTO
CARAMIA GIANLUCA CONTRATTO
9 Storia delle Arti Applicate in Età Contemporanea Storia delle Arti Applicate in Età Contemporanea 6 Icar_18 I 1° sem LABALESTRA ANTONIO RTDB ICAR/18 RETR.
10 Calcolo Numerico Calcolo Numerico 6 Mat_08 II 1° sem POPOLIZIO MARINA PA-DEI MAT/08 RETR.
11 Arredamento 2A Laboratorio 2 di Arredamento 6 Icar_16 II annuale CENTINEO SANTI RU ICAR/16 RETR.
12 Arredamento 2B Laboratorio 2 di Arredamento 6 Icar_16 II annuale MELE ROCCO CONTRATTO
13 Tecnologia del Prodotto d'Arredo A Laboratorio 2 di Arredamento 6 Icar_12 II annuale LOVINO GIUSEPPE CONTRATTO
14 Tecnologia del Prodotto d'Arredo B Laboratorio 2 di Arredamento 6 Icar_12 II annuale LOVINO GIUSEPPE CONTRATTO
15 Realizzazione del Prodotto Industriale A Laboratorio 2 di Disegno Industriale 6 Icar_12 II annuale CARULLO ROSSANA PO ICAR/16 RETR. domanda ritirata il 6/9/2022
FILANNINO DONATO CONTRATTO
16 Realizzazione del Prodotto Industriale B Laboratorio 2 di Disegno Industriale 6 Icar_12 II annuale FILANNINO DONATO CONTRATTO
17 Progettazione Grafica 2B Progettazione Grafica 6 Icar_13 II 2° sem PASTORE MONICA CONTRATTO
18 Metodi di Progettazione per il Design Industriale A Tecniche Ingegneristiche 6 ING-IND_14 II annuale BARILE CLAUDIA RDTB-DMMM ING-IND/14 RETR.
19 Proprietà Meccaniche dei Materiali per il Design B Tecniche Ingegneristiche 6 ING-IND_14 II annuale PAPPALETTERA GIOVANNI PA-DMMM ING-IND/14 RETR.
20 Tecnologie Informatiche per il Design Tecnologie Informatiche per il Design 6 ING-INF_05 II 2° sem DI LECCE VINCENZO PA-DEI ING-INF/05 RETR.
PASCOSCHI GIOVANNI CONTRATTO
21 Gestione dell'Innovazione del Prodotto Gestione dell'Innovazione del Prodotto 6 ING-IND_35 III 1° sem ARDITO LORENZO RTDB-DMMM ING-IND/35 compito didattico
22 Modelli di Business (ins. a scelta) Modelli di Business 6 ING-IND_35 III 1° sem IAVERNARO FULVIO CONTRATTO
23 Realizzazione del Prodotto d'arredo 2 Realizzazione del Prodotto d'arredo 2 6 Icar_13 III 2° sem MELE ROCCO CONTRATTO
24 Storia del prodotto di arredo Realizzazione del Prodotto d'arredo 2 6 Icar_13 III 2° sem PAGLIARULO ROSA RTDB ICAR/16 RETR.
25 Realizzazione del Prodotto Grafico Realizzazione del Prodotto Industriale 2 6 Icar_13 III 2° sem PIETROSANTE MARCO CONTRATTO
26 Sociologia per il Design (ins. a scelta) Sociologia per il Design 6 Sps_10 III 1° sem BISCIGLIA SERGIO RU SPS/10 RETR.
LM4_ARCHITETTURA
INSEGNAMENTO LABORATORIO cfu SSD. INS anno sem COGNOME NOME status sett_Docente Affidamento
1 Archeologia Classica IB Archeologia Classica IB 6 L-ANT_07 I 1° sem SASSU RITA RTD-Unitelma L-ANT_07 RETR. domanda ritirata il 1/9/2022
FALCO DAVIDE CONTRATTO
Come consentito dal Regolamento, non si procede a
comparazione in quanto l'insegnamento è stato
richiesto da un docente di ruolo del Politecnico di Bari.
Esiti della seduta del Consiglio di Dipartimento ArCoD del 14 settembre 2022 a seguito della parziale modifica approvata nel Consiglio del 28/9/2022
DOMANDE ANCORA DA VALUTARE
2 Progettazione Architettonica IA Laboratorio 1A di progettazione architettonica 6 Icar_14 I annuale TUPPUTI GIUSEPPE CONTRATTO BANDO N. 2
3 Fondamenti e applicazioni di geometria descrittiva A Fondamenti e applicazioni di geometria descrittiva A 6 Icar_17 I 1° sem DE SIMONE VINCENZO RU ICAR/17 RETR.
4 Fondamenti e applicazioni di geometria descrittiva B Fondamenti e applicazioni di geometria descrittiva B 6 Icar_17 I 1° sem DE SIMONE VINCENZO RU ICAR/17 RETR. domanda ritirata il 14/9/2022
CASTAGNOLO VALENTINA PA ICAR/17 RETR.
5 Istituzioni di geometria Istituzioni di matematica + Istituzioni di geometria 6 Mat_05 I annuale DEVILLANOVA GIUSEPPE RU-DMMM MAT/05 RETR.devoluz. Dip.to
6 Elementi di Architettura contemporanea A Laboratorio 1 di progettazione architettonica A 3 Icar_18 I annuale CONSOLI GIAN PAOLO PO ICAR/18 RETR.
7 Concezione strutturale B Laboratorio 1 di progettazione architettonica B 3 Icar_09 I annuale FIORE ALESSANDA PA ICAR/09 RETR.
8 Elementi di Architettura contemporanea B Laboratorio 1 di progettazione architettonica B 3 Icar_18 I annuale PIETROPAOLO LORENZO RTDA ICAR/18 RETR.
9 Elementi di Architettura contemporanea C Laboratorio 1 di progettazione architettonica C 3 Icar_18 I annuale LABALESTRA ANTONIO RTDB ICAR/18 RETR.
10 Materiali e progettazione di elementi costruttivi B Materiali e progettazione di elementi costruttivi B 6 Icar_12 I 2° sem BIFONE LUCA CONTRATTO
11 Storia dell'Architettura IC Storia dell'Architettura IC 9 Icar_18 I annuale FINO ANTONELLO RTDA ICAR/18 RETR.
12 Fisica Tecnica Ambientale IB Fisica Tecnica Ambientale I 6 ING-IND_11 II 1° sem RUGGIERO FRANCESCO PA ING-IND/11 GRAT.
13 Forme Costruttive dell'Architettura (insegn. a scelta) Forme Costruttive dell'Architettura 6 Icar_12 II 1° sem ARDITO VITANGELO PA ICAR/12 RETR. BANDO N. 2
14 Progettazione Architettonica 2C Laboratorio 2C di progettazione architettonica 6 Icar_14 II 2° sem PARISI NICOLA PA ICAR/14 RETR. BANDO N. 2
15 Statica B Statica 6 Icar_08 II 1° sem LEPORE NICOLA CONTRATTO
16 Storia dell'architettura medievale B Storia dell'architettura 2 3 Icar_18 II annuale BARONIO PAOLO CONTRATTO
17 Teorie e Storia della Forma Urbana (insegn. a scelta) Teorie e Storia della Forma Urbana 6 Icar_21 II 1° sem MANGIALARDI GIOVANNA CONTRATTO
18 Tecniche dell'Urbanistica B Urbanistica 6 Icar_21 II annuale ANNESE MARIELLA RTDA ICAR/20 RETR.
19 Architettura delle forme strutturali (ins. a scelta) Architettura delle forme strutturali 6 Icar_14 III 1° sem DE VENUTO TIZIANO CONTRATTO
20 Fisica Tecnica Ambientale IIB Fisica Tecnica Ambientale II 6 ING-IND_11 III 2° sem BERARDI UMBERTO PO ING-IND/11 RETR. BANDO N. 2
21 Grammatiche della forma Urbana (ins. a scelta) Grammatiche della forma Urbana 6 Icar_14 III 1° sem RIONDINO VITO ANTONIO PA ICAR/14 RETR.
22 Scienza delle costruzioni (corso di recupero per studenti
fuori corso)
Scienza delle costruzioni A (12cfu) 12 Icar_08 1° sem PECERE NICOLA CONTRATTO
23 Scienza delle costruzioni (modulo 2A) Scienza delle costruzioni A (12cfu) 6 Icar_08 III 1° sem PICCIONI MARIO DANIELE PO ICAR/08 RETR.
24 Storia dell'Architettura IIIB Storia dell'Architettura III 6 Icar_18 III 1° sem PIETROPAOLO LORENZO RTDA ICAR/18 RETR.
25 Strumenti conoscitivi per lo studio del patrimonio -ICAR/18
(ins. a scelta)
Strumenti conoscitivi per lo studio del patrimonio -
ICAR/18 (ins. a scelta)
3 Icar_18 III 1° sem LIVADIOTTI MONICA RU ICAR/18 RETR.
26 Strumenti conoscitivi per lo studio del patrimonio -ICAR/19
(ins. a scelta)
Strumenti conoscitivi per lo studio del patrimonio -
ICAR/19 (ins. a scelta)
3 Icar_19 III 1° sem DE CADILHAC ROSSELLA PA ICAR/19 RETR.
27 Progetto di Strutture A Laboratorio 2 di Costruzione dell'Architettura 6 Icar_09 IV 1° sem FOTI DORA PO ICAR/09 RETR.
SABBA' MARIA FRANCESCA CONTRATTO
28 Teorie e Tecniche costruttive nel loro sviluppo storico C Laboratorio di Restauro 6 Icar_19 IV annuale MARTINES GIACOMO RU ICAR/19 RETR.
29 Morfologia Strutturale - ICAR/08 (ins. a scelta) Morfologia Strutturale -  ICAR/08 -  ICAR/09 3 Icar_08 IV 2° sem FRADDOSIO AGUINALDO PA ICAR/08 RETR.
30 Progettazione per il Paesaggio Urbano (ins. a scelta) Progettazione per il Paesaggio Urbano 6 Icar_21 IV 1° sem CALACE FRANCESCA PA ICAR/21 RETR.
31 Progettazione per il Patrimonio (ins. a scelta) Progettazione per il Patrimonio 6 Icar_14 IV 1° sem NITTI ANTONIO RTDB ICAR14 COMPITO DID.
32 Storia dell'Architettura IV (ins. a scelta) Storia dell'Architettura IV 6 ICAR/18 IV 1° sem ROCCO GIORGIO PO ICAR/18 CARICO DID.
34 Morfologie Urbane e Tipologie Edilizie (ins. a scelta) Morfologie Urbane e Tipologie Edilizie 6 Icar_14 V 1° sem SCARDIGNO NICOLA RTDA ICAR/14 RETR.
Come consentito dal Regolamento, non si procede a
comparazione in quanto l'insegnamento è stato richiesto
da un docente di ruolo del Politecnico di Bari.
35 Progettazione stereotomica (ins. a scelta) Progettazione stereotomica 6 ICAR/14 V 1° sem BARBERIO MAURIZIO CONTRATTO
36 Rigenerazione Urbana (ins. a scelta) Rigenerazione Urbana 6 Icar_21 V 1° sem ANNESE MARIELLA RTDA ICAR/21 RETR.
37 Statica delle Forme Architettoniche A - ICAR/08
(ins. a scelta)
Statica delle Forme Architettoniche ICAR/08-09 3 ICAR/08 V 1° sem FRADDOSIO AGUINALDO PA ICAR/08 RETR.
38 Statica delle Forme Architettoniche B . Icar/09
(ins. a scelta)
Statica delle Forme Architettoniche ICAR/08-09 3 ICAR/09 V 1° sem FOTI DORA PO ICAR/09 RETR.
SABBA' MARIA FRANCESCA CONTRATTO
39 Transizione Ecologica (ins. a scelta) Transizione Ecologica 6 Ing-Ind_11 V 1° sem BERARDI UMBERTO PO ING-IND/11 RETR. BANDO N. 2
LM12_INDUSTRIAL DESIGN
INSEGNAMENTO LABORATORIO cfu SSD. INS anno sem COGNOME NOME status sett_Docente Affidamento
1 Industrial design 1 DESIGN FOR ENGINEERING 6 ICAR/13 I 1° sem MINENNA VINCENZO CONTRATTO
2 Mechanical design for product DESIGN FOR ENGINEERING 6 Ing_Ind 14 I 1° sem PAPPALETTERE CARMINE CONTRATTO
3 Material selection criteria for design and engineering MATERIALS FOR DESIGN 6 Ing_Ind 14 II 1° sem PARAMSAMY KANNAN Vimalathithan CONTRATTO
4 Design for systems NEW PRODUCT DEVELOPMENT 6 ICAR/12 II 1° sem FOTI DORA PO ICAR/09 RETR. 95
PANTZARTZIS EFTHIMIA CONTRATTO 49
La Commissione ha ritenuto di dover procedere alla
comparazione non essendo la prof.ssa Foti docente del
SSD ICAR/12
Come consentito dal Regolamento, non si procede a
comparazione in quanto l'insegnamento è stato richiesto
da un docente di ruolo del Politecnico di Bari.